PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1313/2025

Assunto: Providências urgentes para garantir transporte escolar às crianças do Bairro Lagoa Azul.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes para garantir transporte escolar às crianças do

Bairro Lagoa Azul.

Pais relatam que crianças do Bairro Lagoa Azul, no Distrito do Parque

Meia Lua, estão sem transporte escolar, dificultando o acesso à educação e prejudicando

sua frequência nas aulas.

Há relatos de pelo menos 17 crianças sem vaga no ônibus escolar.

Assim, é fundamental que a Prefeitura avalie a situação e adote medidas

para garantir o direito ao transporte escolar seguro e acessível a todas as crianças da

região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P